
平成31年２月13日

保護者様

京都府立南陽高等学校・附属中学校

校 長 越野 泰徳

留学生ホームステイ受入の御案内

早春の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、生徒の国際的な相互交流を積極的に進め、グローバルな視野を持って活躍できる人材を育

成することを目指し、「４つの奨励」の一つとして国際交流を積極的に推進しているところです。その取組の一

環として、この度、下記の内容で海外からの留学生を受け入れることとなりました。つきましては、、留学生の

ホームステイ先となる御家庭を募集させていただきます。

記

１ 受入生徒および日程

留学生徒出身 事 業 名 人 数 日 程 （期 間）

１ アメリカ サンタモニカ高校 37名 2019年４月５日（金）～８日（月）
研修旅行 （３泊４日）

２ アジア アジア高校生 数名程度 2019年８月下旬～ 2020年３月下旬
（派遣国調整中） 架け橋プロジェクト （８か月）

３ 台湾 台湾高校生 数名程度 2019年８月下旬～ 2020年７月下旬
日本留学事業 （11か月）

※２、３については、数ヶ月単位での受入も可能です。

２ ホストファミリー希望者説明会

事業内容紹介やホームステイ受入等についての説明会を実施します。

(1)日程 平成31年２月27日（水） 15時40分～ 本校 視聴覚教室

(2)内容 ・各事業においての説明

・各御家庭での留学生の受入について

・（アジア高校生架け橋プロジェクト）事業者からの説明

(3)その他 ・説明会への参加は保護者のみ、生徒のみ、ともに参加のいずれでも可能です。

・説明会に参加せずに受入家庭に応募することもできます。

・受入は原則、ボランティアとなります。詳細は説明会で説明します。

（切り取って担任を通して企画研究部に御提出ください）

留学生ホームステイ受入応募および説明会参加申込書

年 組 番 生徒氏名 保護者氏名

連絡先

□にチェック（✔）を付けて下さい。

□ 留学生のホームステイ受入に応募する。（応募するものを○で囲んでください。複数応募可能です。）

アメリカ アジア 台湾

※御応募いただいた御家庭には後日、企画研究部より連絡させていただきます。

□ 説明会参加後に、応募について検討する。

□ 説明会に参加する。 （ 保護者のみ 生徒のみ どちらも参加 ）

※説明会の資料準備の関係上、２月20日（水）までにご提出ください。御質問・御要望がございまし

たら、裏面に御記入いただきますようお願いいたします。


